Publicada no BG n° 108, de 11 de junho de 2012.

PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE COMPONENTES DA COMISSÃO DE ATUALIZAÇÃO
CURRICULAR DOS CURSOS OPERACIONAIS E PROPOSTA DE INSTRUÇÃO GERAL E

ESPECÍFICA DA CORPORAÇÃO

Portaria n° 22, de 29 de maio de 2012.

Altera o item 2° do art. 1° da Portaria n° 87,
de 24 nov. 2011, que institui a Comissão de
Atualização Curricular dos Cursos
Operacionais e proposta de instrução geral e
específica da Corporação.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e VI, do
Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255,
de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; e em conformidade com o
item IX do BG n° 221, de 25 nov. 2011, resolve:
Art. 1°...
2°) Coordenação Técnico-Pedagógica:
1) Substituir a Maj. QOBM/Compl. ANDREA JORGE MAIA, matr. 1417305, pelo Ten-Cel.
QOBM/Comb. ROBERTO SANGALETI, matr. 1399953;
2) Incluir o Ten-Cel. QOBM/Comb. REGINALDO DE JESUS SOUZA, matr. 1399866.

GILBERTO LOPES DA SILVA - Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral